
W intencji ofiar
Msza święta w intencji ofiar i złożenie kwiatów pod tablicami poświęconymi ofiarom komunistycznych represji w Dniu
Pamięci o Tragedii Górnośląskiej 1945 roku

W Katedrze Chrystusa Króla w Katowicach odprawiona została msza w intencji ofiar Tragedii Górnośląskiej. Uczestniczyli w
niej przedstawiciele władz naszego regionu, m.in. marszałek Wojciech Saługa, przewodniczący Sejmiku Grzegorz Wolnik,
wicewojewoda Piotr Spyra i prezydent Katowic Marcin Krupa.

Liturgii przewodniczył i homilię wygłosił metropolita katowicki abp Wiktor Skworc. „Wreszcie o Tragedii Górnośląskiej
mówimy; wreszcie możemy oficjalnie oddawać cześć naszym rodakom, którzy zginęli z dala od domu i o tych, którzy zginęli
blisko; wreszcie możemy mówić o kobietach-ofiarach i o bezczeszczeniu ich ciał oraz o zabitych duchownych, którzy
ponieśli śmierć w ich obronie. Wdzięczny jestem tym, którzy po roku 1989 przypominali te wydarzenia a w roku 2013 podjęli
inicjatywę upamiętnienia w Doniecku faktu wywózki i jej ofiary; a dziś wyrażam uznanie i podziękowanie Sejmikowi
Województwa Śląskiego za proklamowanie roku 2015 Rokiem Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej. To cenna „polityka
historyczna” Sejmiku, która pamięcią wzmacnia i buduje tożsamość” – mówił w homilii arcybiskup Skworc.

Po mszy św. złożono kwiaty przed tablicą upamiętniającą ofiary przymusowych wywózek i represji ze strony Armii
Czerwonej i reżimu komunistycznego. W imieniu premier RP Ewy Kopacz kwiaty złożył Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Gospodarki Tomasz Tomczykiewicz.

Niedzielne uroczystości były jednym z elementów obchodów ogłoszonego przez Sejmik Województwa Śląskiego Roku
Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej. Dzień wcześniej w Filharmonii Śląskiej odbył się koncert „Pro memoria”. W czasie
koncertu Orkiestra Symfoniczna i przygotowany przez Jarosława Wolanina Chór Filharmonii Śląskiej pod batutą
kompozytora wykonali „Apokalypsis III Symfonia 1999” Aleksandra Lasonia.
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